КРЕДИТНЫЙ ДОГОВОР
(ПРОЕКТ)
г.Королев                                                                                                                          «	   »	2012 г.

[bookmark: ПолеСоСписком7]___________________________________________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Банк», в лице ______________________, действующего на основании _______________________, с одной стороны,  и  Открытое акционерное общество «Королёвская электросеть», именуем в дальнейшем «Заемщик», в лице Директора Байбаковой Натальи Алексеевны, действующей  на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1.	Банк обязуется предоставить Заемщику Кредит в порядке и на
условиях, предусмотренных настоящим Договором.
Цель предоставления кредита: пополнение оборотных средств.
Срок предоставления кредита: 12 месяцев с даты заключения договора.
1.2.	Кредитование Заемщика осуществляется путем предоставления ему невозобновляемого Кредита под лимит выдачи на основании заключенного между Банком и Заемщиком настоящего Договора.
1.2.1.	В рамках настоящего Договора под Кредитом понимается сумма денежных
средств размере 40 000 000, 00 (сорок миллионов) рублей, полученных Заемщиком в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2.2. За пользование Кредитом Заемщик уплачивает Банку проценты (далее именуются «проценты») по ставке, _____ процентов годовых (указывать в соответствии с предложением победителя запроса предложений). Процентная ставка является фиксированной. Изменение размера процентной ставки в период действия кредитного договора не допускается.
1.2.3. Заемщик обязан погасить полученный в рамках настоящего Договора
Кредит.
1.3.	Настоящий Договор не может быть изменен, расторгнут или прекращен в
результате какого-либо существенного изменения обстоятельств, из которых исходила
любая из Сторон при заключении настоящего Договора.

2. УСЛОВИЯ КРЕДИТОВАНИЯ.

2.1. Банк  перечисляет сумму Кредита на расчетный счет Заемщика, указанный в письменном заявлении Заемщика, в течение _________(указывать в соответствии с предложением победителя запроса предложений) дней со дня подписания настоящего Договора.
2.2. Заявление составляется в свободном формате с указанием: реквизитов настоящего Договора, запрашиваемой Заемщиком суммы кредита , срока кредита, реквизитов счета Заемщика для перечисления суммы кредита.
2.3. Заявление должно быть предоставлено на бумажном носителе за подписью руководителя Заемщика и скреплено печатью организации.
2.4.	Для учета задолженности по кредиту Банк открывает Заемщику ссудный счет.
2.4.1. Датой предоставления Заемщику Кредита будет являться дата списания средств с соответствующего ссудного счета Заемщика.
2.4.2. Датой погашения задолженности Заемщика по Кредиту будет являться дата фактического зачисления суммы задолженности по Кредиту, включая сумму основного долга, сумму начисленных по Кредиту процентов, штрафных санкций и иных платежей, предусмотренных настоящим Договором, на счет Банка. При этом под «основным долгом» понимается сумма полученного, но непогашенного Кредита.
2.5.	Начисление процентов осуществляется с даты, следующей за датой
предоставления Кредита, и заканчивая датой возврата Кредита в полном объеме.
2.6. При начислении процентов за пользование Кредитом в расчет принимается сумма задолженности по Кредиту, величина процентной ставки, установленная п.1.2.2.  настоящего договора, количество календарных дней, в течение которых Заемщик пользовался кредитом, и число календарных дней в году, равное 365 или 366, в соответствии с фактическим числом календарных дней в году.
2.7.	Проценты уплачиваются Заемщиком ежемесячно, не позднее 5-го числа каждого следующего месяца. Под датой уплаты процентов понимается дата зачисления суммы процентов на счет Банка.
2.8. Обеспечением выполнения обязательств Заемщика по настоящему договору является:
2.8.1. Залог оборудования.
2.8.2. Залог нежилого здания (кадастровый (или условный) номер: 50:45:02:00611:001), назначение по БТИ: автомастерские, общей площадью 595,10 кв.м., инв.№ 3917, лит.Б, расположенного по адресу: Московская область, г. Королев, поселок Первомайский, ул. Первомайская, д. 10, принадлежащего на праве собственности Заемщику.
2.8.3. Залог права аренды на земельный участок, предоставленный в пользование на условиях аренды сроком 25 лет с 30.06.1999 г. по 30.06.2023 г., населенных пунктов, для использования под производственную базу, общей площадью 2443,00 (Две тысячи четыреста сорок три) кв.м., кадастровый номер 50:45:0020113:0028, расположенного по адресу: Московская область, г. Королев, мкр. Первомайский, ул. Первомайская, дом 10.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН. ГАРАНТИИ И ЗАВЕРЕНИЯ ЗАЕМЩИКА.

3.1.	Заемщик настоящим заверяет Банк и гарантирует, что на дату
заключения настоящего Договора, дату предоставления Кредита по Договору:
3.1.1.  Заемщик является юридическим лицом, действующим в соответствии с законодательством Российской Федерации;
3.1.2. Заемщиком соблюдены корпоративные процедуры, необходимые для заключения настоящего Договора, заключение настоящего Договора не требует одобрения органов управления Заемщика;
3.1.3. настоящий Договор от имени Заемщика подписан лицом, которое надлежащим образом уполномочено совершить такие действия;
3.1.4. заключение настоящего Договора и исполнение его условий не нарушит и не приведет к нарушению учредительных документов, любого положения законодательства Российской Федерации или какого-либо договора или документа, стороной по которому является Заемщик;
3.1.5. не существует каких-либо обстоятельств, которые могут ограничить, запретить или оказать иное существенное неблагоприятное воздействие на исполнение Заемщиком обязательств по настоящему Договору.
3.2.	Заемщик обязуется погасить задолженность по Кредиту не позднее срока
погашения, указанного в Договоре, а также своевременно производить платежи по процентам за пользование Кредитом.
Заемщик обязуется использовать Кредит исключительно на цели, предусмотренные настоящим Договором, с соблюдением возвратности, срочности и платности Кредита.
3.3.	По требованию Банка Заемщик обязуется предоставлять последнему все
документы, необходимые для контроля со стороны Банка или уполномоченного
Банком лица за целевым использованием Кредита и финансовым положением
Заемщика.
3.3.1.	Заемщик обязуется предоставлять текущую квартальную и годовую
бухгалтерскую отчетность (формы №1, №2) в течение 10 (десяти) рабочих дней с
даты отметки налоговой инспекцией о приеме такой отчетности, а также справки о
текущей ссудной задолженности. (Допускается применение Заемщиком системы «Банк-Клиент»).
3.3.2.	Заемщик обязуется в течение всего срока действия настоящего Договора не
позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты вступления в силу соответствующих изменений
письменно извещать Банк об изменениях в органах управления (с приложением
заверенных копий документов об избрании (назначении) органов управления Заемщика
(в соответствии с законодательством и учредительными документами Заемщика)), а
также об изменениях учредительных документов Заемщика.
3.4. Заемщик обязуется предоставить следующие меры обеспечения:
3.4..1. Залог оборудования.
3.4.2. Залог нежилого здания (кадастровый (или условный) номер: 50:45:02:00611:001), назначение по БТИ: автомастерские, общей площадью 595,10 кв.м., инв.№ 3917, лит.Б, расположенного по адресу: Московская область, г. Королев, поселок Первомайский, ул. Первомайская, д. 10, принадлежащего на праве собственности Заемщику.
3.4.3. Залог права аренды на земельный участок, предоставленный в пользование на условиях аренды сроком 25 лет с 30.06.1999 г. по 30.06.2023 г., населенных пунктов, для использования под производственную базу, общей площадью 2443,00 (Две тысячи четыреста сорок три) кв.м., кадастровый номер 50:45:0020113:0028, расположенного по адресу: Московская область, г. Королев, мкр. Первомайский, ул. Первомайская, дом 10.
3.4.4. Заемщик обязуется в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора заключить договор залога оборудования, указанного в п.2.8.1.  и договор ипотеки в отношении имущества , указанного в п.2.8.2. и 2.8.3. (по форме банка, при этом все сопутствующие услуги связанные с заключением указанных договоров включаются в цену настоящего Договора).

4. ПЛАТЕЖИ.

4.1. Заемщик обязуется не позднее 18 часов 00 минут по времени, установленному в месте заключения настоящего Договора, в дату наступления срока возврата Кредита, уплаты процентов или исполнения иного денежного обязательства Заемщика, предусмотренного настоящим Договором, обеспечить наличие на счете____________________ , остатка денежных средств в сумме не менее размера такого денежного обязательства.
Все платежи в пользу Банка по настоящему Договору должны быть осуществлены Заемщиком таким образом, чтобы Банк получил причитающуюся ему по настоящему Договору сумму в полном объеме.
4.2.	Факт перевода средств в пользу какой-либо из Сторон по настоящему
Договору должен быть подтвержден Стороной-перевододателем путем предоставления
другой Стороне копии платежного документа, удостоверяющего факт такого перевода
(платежного поручения, платежного телекса и т.д.).
4.3.	Если какой-нибудь платеж по настоящему Договору придется на не рабочий
день, то такой платеж будет осуществлен непосредственно в следующий после него
рабочий день.
4.4.	Погашение задолженности перед Банком по настоящему Договору
производится в следующем порядке:
· в первую очередь - неустойка за просрочку уплаты начисленных процентов;
· во вторую очередь - неустойка за просрочку погашения основного долга;
· в третью очередь - начисленные проценты;
· в четвертую очередь - основной долг;
4.5.	Заемщик вправе досрочно погасить Кредит по истечении _________________дней со дня заключения настоящего договора  Кредит.

5.	ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. В случае несвоевременного погашения основного долга, Заемщик выплачивает Банку неустойку в размере ________________________(указывать в соответствии с предложением победителя запроса предложений). Неустойка начисляется на сумму просроченной задолженности по основному долгу и процентам за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства. Заемщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанных обязательств произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6.	СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1.	Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания уполномоченными
представителями Сторон и действует до полного исполнения Сторонами своих
обязательств по настоящему Договору.
7. РАЗНОЕ.
7.1. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат урегулированию Сторонами путем переговоров. При отсутствии согласия спор между Сторонами подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Московской области.
7.2. Банк не вправе переуступать свои права и обязанности по настоящему Договору.
7.3. Все предварительные соглашения, договоренности, переговоры и переписка между Сторонами по вопросам, изложенным в настоящем Договоре, имевшие место до его подписания, теряют силу с даты подписания настоящего Договора.
7.4.	Все письма, уведомления, извещения и иные сообщения направляются
Сторонами друг другу в письменной форме в соответствии с реквизитами, указанными в
разделе 8 настоящего Договора.
7.5. Сообщения могут направляться Сторонами с использованием следующих способов связи: факс, электронная почта, телеграф (телеграмма с уведомлением о получении), почтовая связь (заказное письмо с уведомлением о получении), курьерская связь.
7.6. В случае направления одной из Сторон сообщений с использованием телеграфа, почтовой либо курьерской связи такое сообщение считается полученным другой Стороной  с  момента,   обозначенного  в  уведомлении  о  получении,   а  в   случае использования факса и электронной почты - с момента подтверждения его получения в аналогичной форме.
7.7. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
7.8. Если одна из Сторон изменит свои почтовые или контактные реквизиты, платежные реквизиты или подвергнется реорганизации или ликвидации, то она обязана письменно информировать об этом другую Сторону в течение пяти дней с даты вступления в силу этих изменений.
7.9. Стороны имеют право вносить изменения в настоящий Договор в части, не противоречащей настоящей документации открытого запроса предложений.
7.10. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

	Заемщик:

	ОАО «Королёвская  электросеть»
141070 Московская область, г. Королев, ул. Гагарина, д.4А
расчетный счет № 40702810400022122799
в ОАО «Межтопэнергобанк»
БИК 044585237
ИНН 5018054863
КПП 501801001
ОГРН 1035003351657
тел. 516-91-99

Директор

____________________ /Байбакова Н.А./

М. П.

21